") REPUBLIKA £ NOSOVES/REPUSLIKA KOSOVA/REPUBLIC 0F K0
HUVEN! KOMONAUASSHNBLY OF MUNICIALTYSKUPSTIu 1oty 6
SKENDERA) (
o] - 052/(\/ 002‘352/’
8;{; ol » 41~ blo /"@

Republik.aﬂe Kosovés Komuna e Skenderajt

Republika Kosova Opstine Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra pér informim

| Daté | 30.06.2020 /5@,\». $ g, N
Nga Zyra pér informim né komunén e Skendera}f- et J,MN Lf’fa__%@

Pér: Publikun _’ =3 & :E
Lénda | Raport informues mbi Dégjimet Publike né! aashte i p; in § paré té vitit
| 2020 _ \ ,)/_:2:1/)’" 3 gj;lh ¥ *‘%é’;‘m h/

Komuna e Skenderajt, edhe né vitin 2020 ka vazhduar me Gnsultime dhe dégjime

publike, késhtu duke rritur nivelin e bashképunimit me qytetaré.

Edhe pérkundér faktit & jemi pérballur me pandeminé COVID-19, komuna e Skenderajt
nuk ka ndalur aktivitetet dhe projektet né interes t& qytetaréve, duke miré menaxhuar
situatén, me ¢'rast jané pérkrahur 4,000.00 familje me pako ushgimore dhe higjienike dhe
miell, po ashtu né¢ gytet dhe ¢do bashkési lokale, fshatra dhe lagje jané realizuar dhe po
realizohen projekte kapitale, por realizimin e tyre déshirojmé ta b&jmé né konsultim me
qytetarin, nevojat dhe kérkesat e qytetaréve, késhtu do t& vazhdojmé me takime dhe
konsultime té njépasnjéshme. Brenda gjashté mujorit t& paré té vitit 2020, jané mbajtur
1(nj€) dégjim publik i kryetarit, dhe 6(gjashté) dégjime publike pér Kornizén Afat-Mesme
Buxhetore.

Né dégjimin e paré publik, t& organizuar konform rekomandimeve t&é IKSHP-s¢, kané
marr€ pjesé 172 qytetaré, OJQ, shogéria civile dhe pérfagésues té fshatrave, ku kané
ngritur ¢éshijet e tyre pérmes kérkesave dhe rekomandimeve, pér infrastrukturé rrugore,
rrjet ujésjellési, rrjet kanalizimi, ndrigim publik, trotuare, poligone dhe fusha sportive,
cerdhe dhe shkolla, ambulanca, hapésira gjelbéruese dhe zhvillim ekonomik. Edhe nga
Kryetari i komunés, z. Bekim Jashari morén deklarimin pér angazhim té dinjitetshém dhe
qeverisie me duar té pastérta dhe né shérbim té interesit t& pérgjithshém, konform
mundésive buxhetore.



N¢ dégjimet pér KAB, t& organizuar konform rekomandimeve t& IKSHP-s&, kané marré
pjesé 331 qytetaré, OJQ, shoqéria civile dhe pérfagésues té fshatrave, ku kané ngritur
céshtjet e tyre pérmes kérkesave dhe rekomandimeve, pér infrastrukturé rrugore, rrjet
jésjellési, rrjet kanalizimi, ndrigim publik, trotuare, poligone dhe fusha sportive, gerdhe
dhe shkolla, ambulanca, hapésira gjelbéruese dhe zhvillim ekonomik. Edhe nga Kryetari
i komunés morén deklarimin pér angazhim t¢ dinjitetshém dhe geverisje me duar té
pastérta dhe né shérbim té interesit t& pérgjithshém, konform mundésive buxhetore.



